ces ac Patenæ benedicere, seu consecrare Abbates, alique Prælati usum Pontificalium habentes, dummodo id faciant pro solo usu suarum Ecclesiarum. — 6. Abbates, alique Prælati usum Pontificalium habentes, si Calices et Patenæ consecrant pro usu aliarum Ecclesiarum, possunt ab Episcopis tanquam Sedis Apostolicæ Delegatis puniri, et coerceri Interdicto ab ingressu Ecclesiæ, et suspensione ab exercitio Pontificalium. — 7. Privilegium consecrandi Calices et Patenæ, cum ex Jure Ecclesiastico proveniat, potest a Summo Pontifice concedi

etiam simplicibus Sacerdotibus. — 8. Et de facto Paulus III concessit Presbyteris Societatis Jesu, ut in locis remotissimis Infidelium, ubi Catholici Episcopi nulli sunt, Altaria et Calices consecrare possint. — 9. Simile privilegium concessum fuit Minoribus de Observantia in partibus Indiarum. — 10. Calix et Patena duobus potissimum modis consecrationem amittunt, scilicet per fractionem, et per novam inaurationem. — 11. Per fractionem amittunt consecrationem, quando Patena est ita notabiliter fracta, ut Hostiam commode capere non possit, et Calix etiam ita notabiliter fractus, ut in eo commode Sanguis Christi consecrari non possit. — 12. Sic etiam per fractionem amittit Calix consecrationem, quando pes fixus in cuppa et non amovibilis, cum fractione separatur ab ipsa cuppa. — 13. Si autem pes Calicis sit amovibilis, et separatur a cuppa sine fractione, ut accidit in Calice tornatili, tunc per talem separationem non amittit consecrationem. — 14. Per novam inaurationem amittunt consecrationem, quando ratione auri amissi ex longo usu, denuo inaurantur quoad illam superficiem, quæ tangit Corpus et Sanguinem Christi; tunc enim opus est nova consecratione. — 15. Affertur et solvitur instantia; ad n. 16. — 17. Affertur et solvitur alia instantia; ad n. 18. — 19. Probabile est, Calicem non consecratum remanere consecratum, si in eo bona fide celebretur. — 20. Probabilius tamen dicendum est non sufficere consecrationem per contactum Corporis et Sanguinis Domini, sed ulterius requiri consecrationem ceremoniam, quæ fit per Chrismatis inunctionem, et benedictionem Episcopi, vel Abbatis, vel alterius ad id privilegium Pontificium habentis. — 21. Calix, Patena, et alia ornamenta, quæ immediate attingunt Corpus, et

(1. Calices licet in primis Ecclesiæ temporibus potuerint esse etiam lignei, et vitrei, ut testantur S. Hieronymus Epistol. 4. Strabo, de rebus Ecclesiæ, cap. 24, et Gratianus, in cap. Vasa 44, de Consecrat. distinct. 1 (1). (2. Tamen a multis sæculis obsolevit usus ille, et non debent esse lignei; quia cum lignum sit porosum, aliquid sanguinis subintraret; nec vitrei, aut ex crystallo propter fragilitatem, nec de lapide, propter ineptitudinem, nec de ære, aut aurichalcho, aut cupro, quia hæc propter æruginem vomitum provocat (2), sed tam ipsi Calices, quam Patenæ, debent esse de auro vel argento, vel stamno, ita ut si non ex auro, saltem ex argento fiant, vel ad minus, ob magnam paupertatem, ex stamno; Innocent. IV, in Constit. 26, incip. *Sub Catholica*, ibi: *Unusquisque Sacerdos in aureo, vel argenteo solum, aut saltem stamneo Calice sacrificet*; cap. Calix 45, de Consecr., dist. 1, ibi: *Ut Calix Domini cum Patena, si non ex auro, omnino ex argento fiat. Si quis autem tam pauper est, saltem, ut stamneum Calicem habeat; de ære aut aurichalcho non fiat Calix, quia ob vini virtutem æruginem parit, quæ vomitum provocat. Nullus autem in ligneo, aut vitreo Calice præsumat Missam cantare.* (3. Calices, et Patenæ debent consecrari,

(1) De calicum materia, et forma ex veterum monumentis egregie disseruit cl. Præsul Dominicus Georgius in disquisitionibus de Sacro ministerio, cap. 3 de Liturg. R. P. T. 1. (EDIT. BARBIEL.)

(2) Regno, de Eccles. discipl. lib. 1 cap. 67 decretum ex Remensi Concilio, quod Baronius Durcortori Remorum sub Carolo M. celebratum putat, in hanc

Sanguinem Christi, non possunt tangi a Laicis, et multo minus a Feminis. — 22. Tangere enim vasa sacra, quando non continent actu Corpus et Sanguinem Christi, est restrictum Subdiaconis, private quoad alios Ministros non consecratos. — 23. Quando autem continent actu Corpus et Sanguinem Christi, tangi nequeant nisi a Sacerdotibus et Diaconis, private etiam quoad ipsos Subdiaconos. — 24. Facultas tangendi vasa sacra vacua, concessa videtur etiam Acolythis in ipso Missæ Ministerio. — 25. Hæc facultas tangendi vasa sacra vacua fuit postea ex privilegio concessa Laicis et Clericis Regularium nondum in Sacris constitutis. — 26. Quicumque autem non habet facultatem, nec ex vi suæ Ordinationis, nec ex speciali privilegio et permissione, si absque rationabili causa, et sine morali necessitate tangat vasa sacra, peccat saltem venialiter. — 27. Calices, aliaque vasa sacra urgente necessitate possunt vendi; cum hoc tamen, quod si vendantur Laicis, debent prius constari, vel saltem frangi; et solum Ecclesiasticis Personis possunt integra sine fractione vendi. — 28. Nec ratione consecrationis eorum, potest aliquid plus exigi ab emptoribus sive Laicis, sive Ecclesiasticis; aliter erit gravissimum Simoniacæ peccatum. — 29. Calix non est ponendus in manibus Sacerdotum defunctorum. — 30. Utrum Calix in line Missæ totus debeat velari in anteriori parte. — 31. De Calicis usu Laicis, etc., aliquando permissio. *Remissive* — 32. Calices consecrare possunt Vicarii Generales sede vacante. — 33. Quis teneatur præstare Calices Ecclesiæ Parochiali. *Remissive*. — 34. Calix unde dictus. — 35. Varia ejus nomina. — 36. Et plura Calicum genera.

ac Chrismate perungi; cap. *Cum venisset 1*, de Sacra Unctione. § *Ungitur*. Imo contra eum, qui utitur Calice ligneo, aut non consecrato, constituta est pena depositionis ab Officio et Beneficio; cap. *Litteras 14*, de Celebrat. Missar.; Bonacina, de Sacrament., disp. 4, qu. ultim., punct. 9, num. 16; Lezana, in Summa, verb. *Calix*, n. 2.

(4. Calices, ac Patenas consecrare de jure ordinario spectat ad Episcopos, quia est actus Ordinis Episcopalis; Sylvester, in Summa, verb. *Benedictio*, num. 2 et 3; Barbosa, de Offic. et potest. Episcop., allegat. 27, n. 35, et alii ibi citati; arg. cap. *Abbatibus 3*, de Privileg. in 6; cum enim in tali consecratione adhibeatur Sacra Unctio, vel Oleum Sanctum, ab ipso tantum Episcopo ordinato et consecrato benedicenda, inungenda, et consecranda sunt de Jure ordinario, uti omnia alia in quibus adhibetur Sacra Unctio; arg. cap. *Cum venisset 1*, de Sacra Unctione; et censuit Sacra Rituum Congregat., in Imolensi, 14 Novembris 1615; In Savonensi, 3 Decemb. 1616; In Taurinen., Pistorien. et Tarvisina, 2 Maii 1619; In Novarien., 21 Martii 1620; In Tridentina, 7 August. 1521, et in Caputaquen., 20 Jul. 1630. (5. Ex privilegio tamen possunt Calices et Patenas benedicere seu consecrare Abbates aliique Præ-

rem affert. Reddo illud: *ut Calix Domini cum Patena, si non ex auro, omnimodis ex argento fiat... Si quis autem tam pauperimus est, saltem vel stamneum calicem habeat; de ære autem, aut ex aurichalcho non fiat Calix, quia ob vini virtutem æruginem parit, quæ vomitum provocat. Nullus autem in ligneo Calice præsumat cantare.* (EDIT. BARBIEL.)

lati usum Pontificalium habentes, ut expresse declaravit Sac. Cong., in Patavina, 5 April. 1620, dummodo id faciant pro solo usu suarum Ecclesiarum, ut pluries censuit Sacra Congregatio, et signanter 27 Septembr. 1659, § 19, in Decreto circa usum Pontificalium Prælati Episcopo inferioribus concessorum coram Sanctissimo Domino nostro Alexandro VII, emanato; ibi: *Reliqua Pontificalia extra loca ipsis Abbatibus subjecta, vel pro servitio alienæ Ecclesiæ, aut in subditos pariter alienos, etiam de licentia Ordinariorum exercere non valeant, puta Campanarum benedictiones, Calicum, et similia, in quibus Sacra adhibetur Unctio, necnon Minorum Ordinum Collationes.*

(6. Imo possent ab Episcopis tanquam Sedis Apostolicæ Delegatis, Abbates, aliique Prælati usum Pontificalium habentes Censura Interdicti ab ingressu Ecclesiæ, vel Suspensionis ab exercitio Pontificalium puniri, et coerceri, si Calices, Patenas, et Paramenta Sacra pro usu aliarum Ecclesiarum, quam suarum benedicerent, cum eis expresse sit vetitum a Decretis generalibus Sacr. Congregationis Rituum emanatis 27 Septemb. 1659 et 20 Julii 1660, quoad hoc, confirmatis, et approbatis ab Alexandro VII, ut videri possunt, verb. *Abbas*, sub num. 31, in quibus datur Ordinariis facultas inobedientes et transgressores per Censuras compellendi. (7. Privilegium benedicendi Calices, et Patenas, cum ex Jure Ecclesiastico proveniat, potest a Summo Pontifice concedi etiam simplicibus Sacerdotibus, ut ex communi notat Barbosa, part. II de Offic. et potest. Episcop., alleg. 27, num. 26. (8. Et de facto Paulus III, anno 1549, concessit Presbyteris Societatis Jesu, ut in locis remotissimis Infidelium, ubi Catholici Episcopi nulli sunt, Altaria, et Calices consecrare possint, ut referunt plures, et signanter Suarez, t. II, disp. 81, sect. 71, vers. *Alia autem*. (9. Simile privilegium concessum Fratribus Minoribus de Observantia in partibus Indiarum referunt plures, et signanter Rodriq., t. I, Regul., qu. 1, art. 4.

(10. Calix, et Patena duobus potissimum modis consecrationem amittunt, scilicet per fractionem, et per novam inaurationem. (11. Per fractionem amittunt consecrationem, quando Patena est ita notabiliter fracta, ut hostiam commode capere non possit, et Calix etiam ita notabiliter fractus, ut in eo commode Sanguis Christi consecrari non possit; Barbosa, loco cit., num. 37, cum Vasquez, S. Thoma, et aliis ibi citatis. (12. Sic etiam per fractionem amittit Calix consecrationem, quando pes fixus in cuppa, et non amovibilis, cum fractione separatur ab ipsa cuppa, quia Calix in tali eventu amittit suam figuram, et non est amplius aptus ad usum ad quem fuerat factus; Suarez, disp. 81, sect. 7, vers. *Rursus inquiri potest*; Paludan., in 4, dist. 13, quæst. 2, art. 5, conclus. 2, et multi alii cum Barbosa, loco cit., num. 40. (13. Si autem pes Calicis sit amovibilis, et separatur a cuppa sine fractione, ut accidit in Calice tornatili, cujus partes separan-

tur absque fractione, tunc per talem separationem non amittit consecrationem, cum adhuc remaneat aptus ad usum ad quem fuit factus, et adhuc retineat suam figuram; ideo enim Calix fit tornatilis, ut possit facile separari. Sic absolute Silvius, in II part. S. Thomæ, qu. 83, art. 3, qu. 6, præcisus his verbis: *Si tamen esset Calix tornatilis ita per artem factus, ut pes a Cyatho posset separari; dicendum est, quod per separationem non perderet consecrationem... quia per ejusmodi separationem non diceretur Calix frangi, vel scindi*; Suarez, loco cit.; Naldus, in Summa, verb. *Calix*, num. 6, et alii cum Barbosa, loco cit., num. 40. (14. Per novam inaurationem amittunt consecrationem, quando (ratione auri amissi ex longo usu, vel ex abusu quorundam Sacerdotum, qui, ut ait Gobat, t. I, tract. 8, cas. 10, num. 310, et Sporer, t. III, part. II, cap. 6, sect. 2, n. 395, toto nisu manuum scrupulose simul, et ridicule Calices Purificatorio detergant, vel potius, ut ita dicam, auro expoliant) denuo inaurantur, quoad illam superficiem, quæ tangit Corpus et Sanguinem Christi, tunc enim opus est nova consecratione, ex eo quod consecratio Calicis et Patenæ fit præcipue propter contactum Corporis et Sanguinis; posita autem nova inauratione contactus ille nequit amplius fieri in parte seu superficie consecrata, cum aurum de novo additum non sit consecratum; Suarez, t. I, disp. 81, sect. 3, vers. *Solet vero*; Rossignol., de Eucharist., quæst. 9 de Ritibus, art. 2, num. 16 et 17. Angelus verb. *Calix*, num. 2. Barbosa, loco cit., n. 38, cum plurimis ibi citatis, qui dicunt talem esse praxim Ecclesiæ, et receptam consuetudinem Calices denuo consecrandi, cum denuo inaurantur.

(15. Nec valet objicere, quod sicuti Calix, et Patena non indigent nova consecratione, cum per diuturnum usum amittunt inaurationem, ut tenent communius Doctores, ita non indigent nova consecratione, cum de novo inaurantur. (16. Non valet, inquam, quia in tantum Doctores communius tenent Calicem argenteum non obstante amissione inaurationis adhuc remanere consecratum, nec indigere nova consecratione, quia non fuit consecratum ipsum solum aurum Calicis secundum se, sed fuit consecratus totus Calix per modum unius, adeoque nihil tunc intervenit, quod nondum fuerit consecratum. In casu autem novæ inaurationis intervenit aurum de novo additum, quod non est consecratum, et consequenter necessaria est nova consecratio, cum ipsum aurum additum immediate tangat Corpus et Sanguinem Christi.

(17. Nec valet instare, quod major pars trahat ad se minorem, adeoque consecrationem Calicis consecrati redundare in aurum de novo additum, tanquam in accessorium, et minus principale, et sic ipsum reddere sacrum absque nova consecratione; arg. *Quod in dubiis 3*, de Consecrat. Eccles. vel Altar. (18. Non valet, inquam, quia major pars trahens ad se minorem non censetur ea, quæ est major quantitate molis, sed quæ